
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
35. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.12.2019 

  

čís. 0878/RMOb-Vit/1822/35 
- 

0896/RMOb-Vit/1822/35 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.12.2019 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0878/RMOb-Vit/1822/35 OVVaK/RMOb/

0288/19 

Ověření zápisu z 34. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 26.11.2019 

0879/RMOb-Vit/1822/35 KS/RMOb/0106

/19 

Zápis z 10. jednání Komise dopravy a životního 

prostředí 

0880/RMOb-Vit/1822/35 OVVaK/RMOb/

0289/19 

Určení ověřovatele zápisu z 35. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 04.12.2019 

0881/RMOb-Vit/1822/35 OVVaK/RMOb/

0290/19 

Program jednání 35. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 04.12.2019 

0882/RMOb-Vit/1822/35 OVVaK/RMOb/

0291/19 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

0883/RMOb-Vit/1822/35 OVVaK/RMOb/

0304/19 

Informativní zpráva o průběhu konání sportovní 

akce - Letní dvojboj a Vítkovická drakiáda 

0884/RMOb-Vit/1822/35 OVVaK/RMOb/

0311/19 

Zápis z 8. jednání komise školství a kultury 

0885/RMOb-Vit/1822/35 OVVaK/RMOb/

0295/19 

Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů 

komisí RMOb a výborů ZMOb Vítkovice 

0886/RMOb-Vit/1822/35 OVVaK/RMOb/

0240/19 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 6. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 16.09.2019, na 7. (mimořádném) 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

04.11.2019 a na 8. (mimořádném) zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 25.11.2019 

0887/RMOb-Vit/1822/35 OVVaK/RMOb/

0310/19 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 

Vítkovice pro 1. pololetí roku 2020 

0888/RMOb-Vit/1822/35 OVVaK/RMOb/

0309/19 

Jednací řád Zastupitelstva MOb Vítkovice a 

Jednací řád výborů Zastupitelstva MOb Vítkovice 

0889/RMOb-Vit/1822/35 OVVaK/RMOb/

0312/19 

Odprodej nepotřebného majetku 

0890/RMOb-Vit/1822/35 FRaŠ/RMOb/02

09/19 

Finanční dar - HC Vítkovice Ridera 

0891/RMOb-Vit/1822/35 KS/RMOb/0054

/19 

Svěření uzavírání smluv o nájmu hrobového místa 

odborem KSDaHS 

0892/RMOb-Vit/1822/35 BaM/RMOb/04

33/19 

Návrh na opatření v hospodaření s byty 

0893/RMOb-Vit/1822/35 BaM/RMOb/04

35/19 

Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu 

bytu MOb Vítkovice 

0894/RMOb-Vit/1822/35 BaM/RMOb/04

36/19 

Pronájem pozemků v k. ú. Vítkovice (lokalita 

Obránců míru) 

0895/RMOb-Vit/1822/35 BaM/RMOb/04

37/19 

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 

pro odběrná místa ve správě MOb Vítkovice 
  
0896/RMOb-Vit/1822/35 FRaŠ/RMOb/02 Žádost o dotaci do Programu obnova kulturních  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

12/19 památek a památkově chráněných nemovitostí v 

Moravskoslezském kraji na rok 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

 
OVVaK/RMOb/0288/19 
Ověření zápisu z 34. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 26.11.2019 
  
Usnesení číslo: 0878/RMOb-Vit/1822/35 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu ze 34. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 26.11.2019. 
  

 
KS/RMOb/0106/19 
Zápis z 10. jednání Komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 0879/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zápis z 10. jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 27.11.2019. 

  

2) ukládá 

  odboru KSDaHS 

1. vybudovat zpevněnou plochu pod pergolou z druhotné dlažby uložené na technickém dvoře, 

2. zrealizovat dopravní značení dle upraveného návrhu organizace dopravy na ul. Nerudova – 

kolonka, 

3. realizovat vodorovné dopravní značení, které by zamezilo parkování  vozidel v zásobovací 

ploše za prodejnou Hruška (parkoviště ul. Tržní). 
  

 
OVVaK/RMOb/0289/19 
Určení ověřovatele zápisu z 35. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 04.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0880/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 35. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 04.12.2019 pana Richarda 

Čermáka. 
  

 
OVVaK/RMOb/0290/19 
Program jednání 35. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 04.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0881/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 35. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 04.12.2019.  

  
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

OVVaK/RMOb/0291/19 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0882/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  

 
OVVaK/RMOb/0304/19 
Informativní zpráva o průběhu konání sportovní akce - Letní dvojboj a Vítkovická 
drakiáda 
  
Usnesení číslo: 0883/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o konání sportovních akcí s názvem “Letní dvojboj” a “Vítkovická 

drakiáda”. Obě tyto akce byly pořádány sportovní komisí při RMOb Vítkovice. Turnaj “Letní 

dvojboj” proběhl v sobotu 15.6.2019 a “Vítkovická drakiáda” se uskutečnila v neděli 

6.10.2019. Informativní zpráva tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 
  

 
OVVaK/RMOb/0311/19 
Zápis z 8. jednání komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 0884/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zápis z 8. jednání komise školství a kultury ze dne 13.11.2019, který tvoří nedílnou součást 

tohoto materiálu. 
  

 
OVVaK/RMOb/0295/19 
Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů komisí RMOb a výborů ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0885/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  podklady pro poskytnutí peněžitého daru členům komisí RMOb Vítkovice a členům výborů 

ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice, za jejich činnost v období 

11/2018-10/2019 dle přílohy č. 1. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice poskytnout peněžitý dar za činnost v komisi RMOb v období 

11/2018-10/2019 členům komisí RMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice ve výši 

400 Kč/hod./jednání a 600 Kč za sportovní akci následovně: 

XXXX XXXXX XXXXXXXXX - 400 Kč 

XX XXXXXXX XXXXXX - 800 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

XX XXXXX XXXXXXXXX - 2 000 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXXX - 2 400 Kč 

XX XXXXXXXXX XXXXXXX - 2 000 Kč 

XX XXXXX XXXXXXXXX - 2 400 Kč 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX - 1 200 Kč 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX - 6 400 Kč 

XXXX XXXX XXXXXXXXX - 1 200 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXXX - 5 600 Kč 

XX XXXXXXX XXXXXXXX - 4 800 Kč 

XX XXX XXXXXX - 3 600 Kč 

XX XXXXX XXXXXXXXXX - 2 400 Kč 

XXXX XXX XXXXXXXX - 2 400 Kč 

XX XXXXX XXXXXXXXXX - 4 000 Kč 

XX XXXXXXXXX XXXXXXXXX - 2 400 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXXX - 4 800 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX - 6 400 Kč 

XX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX - 400 Kč 

XX XXXXXXXX XXXXXXXXX - 3 600 Kč 

XX XXXX XXXXXXXXXX - 5 600 Kč 

XX XXXX XXXXXXXX - 7 200 Kč 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX - 3 200 Kč 

XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX. - 3 200 Kč 

XX XXXXXXXX XXXXXXXX - 2 800 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXXXX - 1 600 Kč 

XX XXXXXXXX XXXXXXXX - 6 000 Kč 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX - 7 200 Kč 

XXXXXXXX XXXXXXXXX - 1 200 Kč 

XXXX XXXXXX XXXXXXX - 1 600 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXX - 600 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXX - 1 600 Kč 

  

za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice poskytnout peněžitý dar za činnost ve výrobu ZMOb v období 

11/2018-10/2019 členům výborů ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice ve výši 

400 Kč/hod./jednání následovně: 

XXXX XXX XXXXX XXXXXXXXX - 1 200 Kč 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX - 1 200 Kč 

XXX XXXXXXX XXXXXXX - 1 200 Kč 

XX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX - 2 800 Kč 

XX XXXXXX XXXXXX - 2 400 Kč 

za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

 

4) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice. 
  

 
OVVaK/RMOb/0240/19 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 6. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 16.09.2019, na 7. (mimořádném) zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 04.11.2019 a na 8. (mimořádném) zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 
dne 25.11.2019 
  
Usnesení číslo: 0886/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice vzít na vědomí informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům 

vznesených na 6. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 16.09.2019, na 7. (mimořádném) 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 04.11.2019 a na 8. (mimořádném) zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 25.11.2019.  

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
OVVaK/RMOb/0310/19 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2020 
  
Usnesení číslo: 0887/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2020 

    08.01.          01.04.          23.06. 

    22.01.          16.04. 

    05.02.          29.04. 

    19.02.          13.05. 

    03.03.          27.05. 

    18.03.          10.06.                                                                      

b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2020 

    16.03.          15.06. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) ukládá 

  
tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na 9. zasedání Zastupitelstva MOb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

Vítkovice dne 16.12.2019. 

 
OVVaK/RMOb/0309/19 
Jednací řád Zastupitelstva MOb Vítkovice a Jednací řád výborů Zastupitelstva MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0888/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit Jednací řád Zastupitelstva MOb Vítkovice, dle přílohy 

č. 1 a Jednací řád výborů Zastupitelstva MOb Vítkovice, dle přílohy č. 2, oba s účinností od 

01.01.2020. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
OVVaK/RMOb/0312/19 
Odprodej nepotřebného majetku 
  
Usnesení číslo: 0889/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  odprodat nepotřebný majetek: 

1. XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému XXX XXX XXXX, bytem 

ŠXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, Notebook HP 

ProBook 470 G2 i5-4210U 17,3“, 4GB RAM, 1TB HDD včetně operačního systému MS 

Windows 8 za částku  3. 040 Kč. 

2. XXXX XXXXX XXXXXXXXX narozenému XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX X XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX Notebook HP 

ProBook 470 G2 i5-4210U 17,3“, 4GB RAM, 1TB HDD včetně operačního systému MS 

Windows 8 za částku  3. 040 Kč. 

3. XXXXXXXX XXXXXXX, narozenému XXX XXX XXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, Notebook HP 

ProBook 470 G2 i5-4210U 17,3“, 4GB RAM, 1TB HDD včetně operačního systému MS 

Windows 8 za částku  3. 040 Kč. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu Vítkovice k podpisu kupních smluv dle bodu 1) usnesení. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0209/19 
Finanční dar - HC Vítkovice Ridera 
  
Usnesení číslo: 0890/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 50 tis. Kč hokejovému 

klubu HC Vítkovice Ridera, spolek, IČ: 60339799, se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 

Ostrava-Zábřeh. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

                  pol. 8115         ORJ 41        o     50 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3419      pol. 5222           ORJ 41       o      50 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) doporučuje 

  
Zastupitelstvu MOb Vítkovice zmocnit starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy.  

KS/RMOb/0054/19 
Svěření uzavírání smluv o nájmu hrobového místa odborem KSDaHS 
  
Usnesení číslo: 0891/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) svěřuje 

  odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy rozhodování o uzavírání smluv o 

nájmu hrobových míst s účinností od 01.01.2019. 

  

2) rozhodla 

  a) udělit plnou moc XXXXXX XXXXXXXXX, zaměstnankyni statutárního města Ostravy, 

zařazené do Úřadu městského obvodu Vítkovice, narozené XXXXXXXX, trvale bytem XX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX, XXX XX, k zastupování 

statutárního města Ostravy - městského obvodu Vítkovice před třetími osobami při uzavírání 

smluv o nájmu hrobových míst, včetně podpisu těchto smluv. Plná moc se uděluje na dobu 

neurčitou. Zmocněnec má právo jednat samostatně.  

b) udělit plnou moc XXXXXX XXXXXXXXXX, zaměstnankyni statutárního města Ostravy, 

zařazené do Úřadu městského obvodu Vítkovice, narozené XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX k zastupování 

statutárního města Ostravy - městského obvodu Vítkovice před třetími osobami při uzavírání 

smluv o nájmu hrobových míst, včetně podpisu těchto smluv. Plná moc se uděluje na dobu 

neurčitou. Zmocněnec má právo jednat samostatně.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) ukládá 

  vedoucí odboru Mgr. Dušaně Bernatíkové zabezpečit všechny potřebné úkony k zajištění bodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

2 tohoto usnesení. 

  

4) zmocňuje 

  starostku městského obvodu Vítkovice k podpisu plných mocí dle bodu 2 tohoto usnesení. 

  
  
BaM/RMOb/0433/19 
Návrh na opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 0892/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 12. jednání komise bytové, konané dne 21.11.2019. 

  

2) schvaluje 

  2.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 12. jednání 

komise bytové ze dne 21.11.2019, čl. 6 a čl. 7 

2.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 12. jednání komise 

bytové ze dne 21.11.2019, čl. 14. Různé, písm. a), b), c) a e) 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  3.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní/panem: 

1. XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXX, na byt č. 12, 2+1 v domě Nerudova 249/27, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXX X, na byt č. 4, 1+1 v domě Štramberská 829/4, Ostrava-Vítkovice 

3.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 měsíců, na pronájem bytu s účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní/panem: 

1. XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 6, 3+1 v domě Štramberská 830/2, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX, na byt č. 5, 1+1 v domě Syllabova 2041/26, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 10, 1+1 Thomayerova 1473/28, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXX XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 9, 2+0 v domě Sirotčí 691/43, 

Ostrava-Vítkovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

3.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.4.2020 s panem/paní: 

1. XXXXXXXX XXXXXX, Rudná 38,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX XXXXXX, Rudná 42,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXX XXXXXX, Rudná 60,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXX XXXX, Štramberská 2B,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

  

3.4 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.6.2020 s panem/paní: 

1. XXXXXXXX XXXXXX, Sirotčí 43A, byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXX XXXX, U Cementárny 29,  byt č. 15,  Ostrava-Vítkovice  

 

3.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.7.2020 s panem/paní: 

1. XXXXX XXXX, Sirotčí 43A,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXX XXXXX, Sirotčí 74,  byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXX XXXX, Jeremenkova 19, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

 

3.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2020 s panem/paní:      

1. XXXXXX XXXXXX, Dehtová 7, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX XXXXXXX, Jeremenkova 19, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXX XXXXXXX, Lidická 26,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXXXXX XXXXXXXX, Lidická 26,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXX XXXXXXX, Lidická 27,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXX XXXXX, Lidická 55,  byt č. 22,  Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXX XXXX, Lidická 55,  byt č. 31,  Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXXX XXX, Lidická 55,  byt č. 38, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXXXX XXX, Mírová 36B, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXXXXX XXXXXX, nám. J. z Poděbrad 2, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXX XXXXXX, Ocelářská 18, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXXXX XXXXXX, Ocelářská 41, byt č. 18, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXX XXXX, Ocelářská 47, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXX XXXX, Ocelářská 47, byt č. 18, Ostrava-Vítkovice  

15. XXXXXXXXX XXXXXX, Rudná 52,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXX XXXXXX, Rudná 56,  byt č. 3, do 31.12.2020,  Ostrava-Vítkovice  

17. XXXXXXXX XXXXXXX, Rudná 56,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice  

18. XXXXXXXXXX XXXXXX, Rudná 62,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXX XXXXX, Ruská 27,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXXXXXX XXXXXX, Sirotčí 39A, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXXXX XXX, Sirotčí 41A, byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

22. XXXXXXXX XXXXX, Sirotčí 43, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

23. XXXXXXXX XXXXXX, Sirotčí 43, byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

24. XXXXX XXXXX, Sirotčí 45,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

25. XXXXXXXXX XXXXXX, Sirotčí 74, byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

26. XXXXXX XXXXX, Syllabova 30, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

27. XXXXXXX XXXXXXX, Štramberská 2A,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

28. XXXXXXXXXXX XXXXX, Štramberská 4,  byt č. 9,  Ostrava-Vítkovice 

29. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, Štramberská 14,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

30. XXXXXXXX XXXXXX, Štramberská 29A,  byt č. 5, Ostrava-Vítkovice 

31. XXXXXXXXX XXXXXX, U Cementárny 29,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

32. XXXXXX XXXXX, U Cementárny 29,  byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

33. XXXXXXXXXX XXX, Zalužanského 2,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

34. XXXXXXXXXX XXXXXXXX,Zalužanského 2,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

35. XXXXXXXXX XXXXXX, Zengrova 12,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

36. XXXXXXXX XXXXXX XX. Zengrova 12,  byt č. 12, Ostrava-Vítkovice   

 

3.7 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.1.2021 s panem/paní:  

1. XXXXX XXXX, Dehtova 9, byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX XXXXXX, Jeremenkova 1, byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXX XXXXX, Jeremenkova 1, byt č. 12, Ostrava-Vítkovice 

4. XXXXXX XXXXXXX, Lidická 26, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

5. XXXXXXXXX XXXX, Lidická 55, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

6. XXXXXXXXXXX XXXXXX, Lidická 55, byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 

7. XXXXXXXXXXX XXXXX, Rudná 38,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXX XXXXXXX, Rudná 52,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

9. XXXXXXX XXXXXXXX, Rudná 56,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

10. XXXXXX XXXXX XXXX, Ruská 27,  byt č. 14, Ostrava-Vítkovice 

11. XXXXXX XXXXX, Sirotčí 39A,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

12. XXXXXXXXX XXXXXX, Sirotčí 39A,  byt č. 11, Ostrava-Vítkovice 

13. XXXXXXXXX XXXXXXX, Sirotčí 43A,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

14. XXXXXXXXXXXX XXXX, Syllabova 31,  byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

15. XXXXXX XXXXXX, Syllabova 34,  byt č. 6, Ostrava-Vítkovice 

16. XXXXXX XXX, Štramberská 2B,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

17. XXXXXXXX XXXXXXXX, Štramberská 2B,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

18. XXXXXXXXXXX XXX, Štramberská 2B,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

19. XXXXX XXXXX, Štramberská 2B,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

20. XXXXXX XXXXX, Štramberská 2B,  byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

21. XXXXXXX XXXXXX, Štramberská 2B,  byt č. 8,  Ostrava-Vítkovice 

22. XXXXXXXX XXXXX, Štramberská 8,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

23. XXXXX XXXXX, Štramberská 16,  byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

24. XXXXXX XXXXX, Štramberská 16,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

25. XXXXXXXXXXX XXXXXXX, Zengrova 12,  byt č. 4, Ostrava-Vítkovice 

 

3.8 

V případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce  k odevzdání 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXX XXXX, Štramberská 8, byt č. 1, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXXXXX XXXXX, Štramberská 12, byt č. 3, Ostrava-Vítkovice 

3. XXXXXXXX XXXXX, Sirotčí 74,  byt č. 10, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

3.9 

Ukončení nájemní smlouvy, vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby 

nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat 

návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXXXXX XXXXXXX, Štramberská 18, byt č. 8, Ostrava-Vítkovice 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) revokuje 

  část svého usnesení č. 0806/RMOb-Vit/1822/32, ze dne 30.10.2019 v bodě 2. část 2.5 odstavec 

druhý v textu: 

“uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.11.2020 s: 

CENTROM RVD, z.s., Sirotčí 43, byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice” 

 a nahrazuje textem: 

“uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.5.2020 s: 

CENTROM RVD, z.s., Sirotčí 43, byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice” 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 12. jednání 

komise bytové ze dne 21.11.2020, čl. 8.  
  

 
BaM/RMOb/0435/19 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu bytu MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0893/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice. 

  

2) rozhodla 

  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši 181.070,43 Kč, nákladů řízení ve 

výši 17.100,- Kč  a poplatků a úroků z prodlení ve výši 2.453.349,46 Kč. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0436/19 
Pronájem pozemků v k. ú. Vítkovice (lokalita Obránců míru) 
  
Usnesení číslo: 0894/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků paní XXXXX XXXXXXXX, narozené 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníkovi nemovité věci-jednotky č. 533/2 - na pozemku 

parc. č. 403/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obránců 

míru 533/70, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 403/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,40 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 403/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6,5 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

c. část pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě, 

d. část pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 254,5 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši: 

a. 45,00Kč/m2/rok na částech pozemku parc. č. 403/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměrách 

58,40 m2 a 6,5 m2 a části pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 20 m2, vše k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, 

b. 6,00Kč/m2/rok na část pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 254,5 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0437/19 
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny pro odběrná místa ve správě MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0895/RMOb-Vit/1822/35 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny č.SE070147209 pro odběrná místa 

uvedená v příloze této smlouvy, se společností CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem 

Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, zapsaná v obchodním rejstříku B 1457 u 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, IČ: 25458302, DIČ: CZ25458302, na dobu určitou od 

1.1.2020, 0:00 hod. do 31.12.2021, 24:00hod. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny. 
 
 
FRaŠ/RMOb/0212/19 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/14  
  

Žádost o dotaci do Programu obnova kulturních památek a památkově chráněných 
nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0896/RMOb-Vit/1822/35 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  materiál předložený Statutárnímu městu Ostrava na jednání rady města dne 10.12.2019 do 

Programu obnova kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v 

Moravskoslezském kraji na rok 2020 viz příloha předloženého materiálu). 

  

2) ukládá 

  projektové manažerce z odboru Financí, rozpočtu a školství ve spolupráci s dotčenými odbory 

úřadu MOb Vítkovice připravit projektovou žádost do dotačního Programu obnovy kulturních 

památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2020. 

  

3) ukládá 

  odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu, aby ve spolupráci s projektovou 

manažerkou a referentkou školství zabezpečil realizaci projektu z Programu obnovy kulturních 

památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2020 . 
 


